
» >  obsah

Současné 
zamestnane 

benefity?

Kalouskův 
pau

strana 7

P O V IN N Ý  VÝTISK
Krajská knihovna 

Karlovy Vary
StávkalTw^.v,.*,
by měla okamžitý efekt O

Jak lze podle ČMKOS 
zmírnit dopady krize 8

Změny v nemocenském 
pojištění

strana XI

50 let české egyptologie

strana 22

Co je přiměřený 
náhradní byt 11

Odboroví předáci 
zem í Visegrádu 
к ekonomickým 
reformám 14

Cestovní náhrady 
v roce 2009 I

Nařízený přesčas 
o víkendu V

Zařaďte si mezi oblíbené: w w w .e s o n d y .c z
Aktuální rozšířené vydání magazínu Revue Sondy - portál pro 
sebevědomé zaměstnance a firemní kulturu.

Nejjednodušší objednávka předplatného Revue Sondy - pomocí SMS 
SMS pošlete na č. 900 11 06 (platí pro všechny operátory) ve formátu:
OBJ SONDY JMÉNO PŘÍJMENÍ ULICE C.DOMU MESTO PSC
Při psaní zprávy používejte velká písmena bez diakritiky. Za zprávu v max. délce 
160 znaků zaplatíte pouze 6 Kč včetně DPH.

A pamatujte, 
že při chřipce 
je  nezbytné 
ulehnout 
alespoň na ty 
první tři dny, 
po které 
neberete 
žádnou 
nemocenskou!

Kresba:
Michal MARČÁK

» >

■■■igiľ6VU6PRD R F R F V rn n M F  ZAMFRTNŮNP.F

i Л
I

PRO SEBEVĚDOMĚ ZAMĚSTNANCE 
A FIREMNÍ KULTURU _______

Trh není od toho, 
aby vyřešil vše
Tolika odborářů jako 
v posledním lednovém týdnu 
si premiér Mirek Topolánek 
už dlouho neužil. Ve středu 
28. ledna jednal v rámci 
českého předsednictví EU 
s Johnem Monksem, rázným mužem, jenž stojí v čele 
evropských odborů, a hned druhý den si na triparfitu 
přišel vyslechnout návrhy zaměstnavatelů a odborů, 
jak zmírnit dopady ekonomické krize.
Monks premiérovi řekl, že očekává od českého před
sednictví skutečné razantní kroky, aby krize nepře- 
rostla v katastrofický scénář, který se odehrál ve 30. 
letech minulého století.
Tehdy snižování mezd, minimální sociální ochrana lidí 
a protekcionářská opatření některých států měly 
obrovské následky. Nezapomínejme na tuto krutou 
historickou zkušenost.
Dnešní realita je taková, uvedl Monks, že politika ban
kovních domů roztočila „kasinový kapitalizmus“, ban
kovní svět si žil sám pro sebe a nyní s námi hraje 
sebevražednou ruletu.
Topolánek sice při setkání Monkse ujišťoval, že je na 
krizovou diskusi připraven, ale odbory se bojí, že tolik 
potřebný proces hledání rovnováhy mezi trhem a so
ciálními otázkami za našeho předsednictví nezačne. 
Česká vláda by však neměla být hluchá к volání 
zaměstnavatelů a odborářů, kteří se už začínají sho
dovat v mnoha protikrizových krocích. Hodí-li vláda 
přes palubu návrhy, jak ochránit lidi při insolvenci 
zaměstnavatele (dnes věřitelské banky odčerpávají 
z firem finanční prostředky, které mají sloužit к výplatě 
zaměstnanců a ti se ocitají zcela bez prostředků), je 
nekompetentní. Přes pět tisíc lidí ve sklářství takto 
banky připravily doslova o zdroj obživy, protože tři 
měsíce nedostávali mzdu.
Neumím si představit jediný rozumný argument proti 
návrhu odborů, aby byl přijat zákon proti lichvě, spe
kulantům, kteří za astronomické úroky parazitují na 
svízelné situaci zadlužených rodin. I když to není 
radostné čtení, přesto doporučuji přečíst si na straně 
9 další návrhy, abychom měli alespoň trochu optimiz
mu, že někdo má snahu pomoci.

Neztrácejme naději.

Nigr. Jana KAŠPAROVÁ,
šéfredaktorka

REVUE som«1 u 3

http://www.esondy.cz

